ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                           Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc
Số: 688/QĐ-UBND

                Quy Nhơn, ngày 28 tháng 9 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chuyển đổi Công ty Thực phẩm xuất nhập khẩu

 Lam Sơn thành Công ty trách nhiệm hữu hạn 01 thành viên

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 12/12/2005;

Căn cứ Nghị định 63/2001/NĐ-CP ngày 14/9/2001 của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp nhà nước, doanh nghiệp của tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội thành công ty trách nhiệm hữu hạn 01 thành viên;

Căn cứ Nghị định số 145/2005/NĐ-CP ngày 21/11/2005 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị Định 63/2001/NĐ-CP ngày 14/9/2001 của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp nhà nước, doanh nghiệp của tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội thành công ty trách nhiệm hữu hạn 01 thành viên;

Theo đề nghị của Chánh văn phòng Tỉnh uỷ tại Công văn số 157-CV/VPTU ngày 18/9/2006,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án chuyển đổi Công ty Thực phẩm xuất nhập khẩu Lam Sơn thành Công ty trách nhiệm hữu hạn 01 thành viên (sau đây viết tắt là Công ty) với các nội dung chính như sau:

1. Tên, địa chỉ, số tài khoản của Công ty

- Tên đầy đủ: Công ty trách nhiệm hữu hạn Thực phẩm xuất nhập khẩu Lam Sơn.

- Tên nước ngoài: Lamson Import Export Foodstuff  Company Limited.

- Tên viết tắt:  LAMSON FIMEXCO

- Trụ sở giao dịch: đường Lam Sơn, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

- Số điện thoại: (056) 846696, (056) 846110; số Fax: (056) 846747.

- Tài khoản giao dịch: 580.10.00.000 1223 tại Chi nhánh Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Bình Định.

2. Vốn điều lệ

Vốn điều lệ của Công ty tại thời điểm 31/3/2006 là 7.813.686.000 đồng (bảy tỷ, tám trăm mười ba triệu, sáu trăm tám mươi sáu nghìn đồng).

3. Ngành nghề kinh doanh

+ Sản xuất, chế biến, gia công, mua bán hàng đông lạnh súc sản, thủy sản, hàng nông lâm thủy sản;

+ Khai thác chế biến, mua bán đá Granite, đá ốp lát, đá xây dựng;

+ Chế biến gỗ;

+ Mua bán vật liệu xây dựng, hàng trang trí nội thất, phương tiện vận tải giao thông và phụ tùng, máy móc phục vụ phương tiện giao thông vận tải thủy bộ và máy móc công cụ, thiết bị, nguyên liệu, vật tư phục vụ sản xuất và hàng hóa tiêu dùng;

+ Khai thác, chế biến, mua bán các mặt hàng khoáng sản;

+ Kinh doanh các ngành nghề khác trong phạm vi đăng ký và phù hợp với quy định của pháp luật.

4. Tổ chức đại diện chủ sở hữu công ty

 Văn phòng Tỉnh ủy Bình Định là tổ chức được ủy quyền đại diện chủ sở hữu công ty. Quyền và nhiệm vụ của Chủ sở hữu Công ty theo quy định tại Điều 3  Nghị định  số 63/2001/NĐ-CP ngày 14/9/2001 của Chính phủ và những quy định khác của pháp luật.

5. Mô hình và cơ cấu tổ chức công ty

5.1. Công ty được tổ chức quản lý theo mô hình Chủ tịch công ty.

5.2. Cơ cấu tổ chức Công ty gồm:

- Chủ tịch Công ty kiêm Giám đốc Công ty do Chủ sở hữu Công ty bổ nhiệm;

- Các Phó giám đốc giúp việc Giám đốc Công ty điều hành các khối kinh doanh và Kế toán trưởng. Các Phó giám đốc Công ty và Kế toán trưởng do Chủ tịch Công ty bổ nhiệm sau khi được sự chấp thuận bằng văn bản của Chủ sở hữu Công ty.

- Các phòng chuyên môn và đơn vị trực thuộc Công ty: Phòng Tổ chức hành chính, Phòng Kế hoạch, Phòng Kế toán tài vụ, Phòng Kỹ thuật cơ điện lạnh, Phòng Quản lý chất lượng, Phân xưởng hải sản, Xí nghiệp Chế biến nông lâm khoáng sản xuất khẩu.

6. Trách nhiệm của Công ty

Công ty có trách nhiệm tiếp tục kế thừa các quyền, nghĩa vụ và xử lý những vấn đề tồn tại của doanh nghiệp trước đây theo quy định của pháp luật.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
- Thường trực Ban Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp tỉnh chịu trách nhiệm hướng dẫn thực hiện Quyết định này.

- Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các sở, ngành có liên quan thẩm định Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty theo đề nghị của Chủ sở hữu Công ty.

- Giám đốc Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các sở, ngành có liên quan thẩm định Quy chế Quản lý tài chính của Công ty theo đề nghị của Chủ sở hữu Công ty.

- Văn phòng Tỉnh ủy (Chủ sở hữu Công ty) có trách nhiệm phê duyệt Điều lệ tổ chức, hoạt động và Quy chế Quản lý tài chính của Công ty sau khi được các cơ quan chức năng thẩm định; đồng thời thực hiện quy trình bổ nhiệm Chủ tịch công ty kiêm Giám đốc Công ty theo quy định.

 - Chủ  tịch Công ty có trách nhiệm xin ý kiến về nhân sự đối với các chức danh Phó giám đốc và Kế toán trưởng Công ty để bổ nhiệm theo quy định; đồng thời tổ chức thực hiện phương án chuyển đổi được duyệt, tiến hành đăng ký kinh doanh theo quy định và tổ chức sản xuất kinh doanh theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Văn phòng Tỉnh uỷ, Giám đốc các Sở Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch Công ty TNHH Thực phẩm xuất nhập khẩu Lam Sơn và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                                                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

                                                                                                    CHỦ TỊCH

                                                                                           Vũ Hoàng Hà